ПРОТОКОЛ

заседания Оргкомитета и главной Экспертной комиссии
Кировских областных, открытых, личных состязаний гончих
 по зайцу-беляку

«1е состязания полевых Чемпионов и Победителей»
  23 октября 2019 года

Присутствуют:

Председатель оргкомитета - Бартев Ю. В.
Член оргкомитета Медведчиков А.П.

Главный эксперт состязаний  Туркин С.Г.
Председатели экспертных комиссий:
1. Белых В.И. 2. Юдин Е.И. 3. Горбатенко Н.Н. 4. Кривошеев А.С.
    Слушали: об итогах проведённых Кировских областных, открытых, личных состязаниях гончих по зайцу-беляку «1е состязания полевых Чемпионов и Победителей»
Доложил: Главный эксперт состязаний, эксперт первой категории  Туркин С.Г.
В состязаниях приняло участие 24 гончие, по двух дневной схеме.

Проведена полевая экспертиза 48 единицам гончих.

   36  русским и  12  русским пегим гончим:

По результатам полевой экспертизы было дипломировано 23 ед. гончих (47,9%)
 по зайцу- беляку:

Дипломами   I  степени –   8   единиц     16,7% (4-РГ, 4 -РПГ, -ЭГ)

Дипломами  II степени –    5  единиц      10,4 %  (5 -РГ,  -РПГ, -ЭГ)

Дипломами III степени –   10 единиц      20,8%  ( 7-РГ,  3-РПГ, -ЭГ)
Расценено без присуждения диплома  в  4  напусках  8,3% (  4-РГ,  -РПГ,  -ЭГ.)

Короткие работы без расценки - 2     4,2% (2-РГ,   -РПГ,  -ЭГ.)

Остались без подъема в двух  напусках  19     39,6% (14-РГ,   5-РПГ,  -ЭГ.)

Зверь не перевиден в –  0     работах        % ( -РГ,  -РПГ,  -ЭГ.)

Личное первенство

 Звание «Полевой Чемпион 1х состязаний полевых Чемпионов и Победителей»  присуждается гончей занявшей первое место с двумя дипломами I степени по зайцу беляку.
Полевым Чемпионом  Кировских областных, открытых, личных состязаний гончих по зайцу-беляку «1е состязания полевых Чемпионов и Победителей»
становится  русская пегая гончая выжловка  М-КАМА 6688/18 при двух дипломах I степени по зайцу-беляку с суммой баллов 171, владелец Романов Руслан Павлович Пермский край.
  «Лучший голос»
Лучший голос среди выжлецов, с голосом 7-4-4 или 8-3-4  не выявлено.
Приз среди выжловок с голосом 7-4-4 или 8-3-4 получает русская гончая выжловка Т-ЗАБАВА  846-11/0005-6 при дипломе II степени по зайцу-беляку 82 балла, с голосом 7-4-4  владелец Тараторин Сергей Владимирович г.Курск.
Приз молодой собаке  (до 3-х лет), получившей высший диплом  на состязаниях вручается  владельцу РПГ выжловке  М-КАМА 6688/18 25.03.17 года рождения при двух дипломах I степени по зайцу-беляку с суммой баллов 171, владелец Романов Руслан Павлович Пермский край.
Места в личном зачете:
Таблица №1
	место
	кличка

ВПКОС, св-во.,

спр-ка.
	порода

дата рожд.
	владелец
	Дипломы
(мастерство)
	сумма баллов

	п/ч
	М-КАМА

6688/18
	РПГ

25.03.17
	Романов Р.П.

Пермский край
	I -I
	171

	2
	АРФА-II
5001/17
	РГ

11.04.13
	Медведчиков А.П.

г.Киров
	I-II
	164

	3
	РОЖОК

4981/17
	РГ

22.05.15
	Медведчиков А.П.

г.Киров
	I-III
	166

	4
	АЛМАЗ

6260/15
	РПГ

20.03.13
	Малинин В.В.

Пермский край
	I-III
	150

	5
	БУРАН

5442/18
	РГ

07.11.15
	Блажин И.Б.

г.Киров
	I (22)
	87

	6
	АЛЬТ

6690/18
	РПГ

10.06.12
	Иванов И.В.

Свердловская обл.
	I (22)
	81

	7
	ЗВОНКА

4977/17
	РГ

09.05.13
	Каплюхин В.С.

Нижегородская обл.
	I (21)
	81

	8
	БАЯН

5218/18
	РГ

05.07.16
	Геращенко А.И.

Ростовская обл.
	II-II
	157

	9
	СИГНАЛ

4050/13
	РГ

28.06.11
	Шатров В.А.

Костромская обл.
	II-III
	149

	10
	Т-ЗАБАВА

846-11/0005-6
	РГ

20.02.11
	Тараторин С.В.

\г.Курск
	II
	82

	11
	Б-ПЕСНЯ

5601/19
	РГ

28.03.17
	Трокин С.Н.

Чувашия
	III-III
	148

	12
	п/ч О-ТАЙГА

5530/19
	РГ

13.01.17
	Товпинец В.В.

Костромская обл.
	III
	74

	13
	ПЕСНЯ

5537/19
	РГ

02.06.16
	Кузьмин Н.И.

Марий-Эл
	III
	74

	14
	ч. п/ч ГОРНИСТ

6262/15
	РПГ

22.06.14
	Романов Р.П.

Пермский край
	III
	73

	15
	РЫДАЙ

833-18/0001-1
	РГ

09.01.18
	Рева М.А.

Украина
	III
	71

	16
	БАЙКАЛ

6476/17
	РПГ

30.01.15
	Малинин В.В.

Пермский край
	III
	68

Получены полевые дипломы
 Таблица №2
	Дипломы I степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	1
	РГ
	РОЖОК

4981/17
	Медведчиков А.П.

г.Киров
	91
	24
	7-3-5
	22.05.15

	2
	РПГ
	М-КАМА

6688/18
	Романов Р.П.

Пермский край
	90
	24
	7-3-5
	25.03.17

	3
	РГ
	БУРАН

5442/18
	Блажин И.Б.

г.Киров
	87
	22
	7-2-5
	07.11.15

	4
	РГ
	АРФА-II
5001/17
	Медведчиков А.П.

г.Киров
	85
	21
	7-3-4
	11.04.13

	5
	РПГ
	АЛЬТ

6690/18
	Иванов И.В.

Свердловская обл.
	81
	22
	8-2-4
	10.06.12

	6
	РГ
	ЗВОНКА

4977/17
	Каплюхин В.С.

Нижегородская обл.
	81
	21
	7-3-4
	09.05.13

	7
	РПГ
	М-КАМА

6688/18
	Романов Р.П.

Пермский край
	81
	20
	7-3-4
	25.03.17

	8
	РПГ
	АЛМАЗ

6260/15
	Малинин В.В.

Пермский край
	80
	20
	7-2-4
	20.03.13

	Дипломы II степени

	1
	РГ
	Т-ЗАБАВА

846-11/0005-6
	Тараторин С.В.

\г.Курск
	82
	19
	7-4-4
	20.02.11

	2
	РГ
	БАЯН

5218/18
	Геращенко А.И.

Ростовская обл.
	80
	18
	8-2-4
	05.07.16

	3
	РГ
	АРФА-II
5001/17
	Медведчиков А.П.

г.Киров
	79
	19
	6-3-4
	11.04.13

	4
	РГ
	СИГНАЛ

4050/13
	Шатров В.А.

Костромская обл.
	78
	19
	7-2-4
	28.06.11

	5
	РГ
	БАЯН

5218/18
	Геращенко А.И.

Ростовская обл.
	77
	19
	8-2-4
	05.07.16

	Дипломы III степени

	1
	РГ
	Б-ПЕСНЯ

5601/19
	Трокин С.Н.

Чувашия
	75
	17
	7-2-5
	28.03.17

	2
	РГ
	РОЖОК

4981/17
	Медведчиков А.П.

г.Киров
	75
	16
	7-3-5
	22.05.15

	3
	РГ
	п/ч О-ТАЙГА

5530/19
	Товпинец В.В.

Костромская обл.
	74
	16
	7-2-4
	13.01.17

	4
	РГ
	ПЕСНЯ

5537/19
	Кузьмин Н.И.

Марий-Эл
	74
	16
	7-2-4
	02.06.16

	5
	РГ
	Б-ПЕСНЯ

5601/19
	Трокин С.Н.

Чувашия
	73
	16
	7-2-4
	28.03.17

	6
	РПГ
	ч. п/ч ГОРНИСТ

6262/15
	Романов Р.П.

Пермский край
	73
	16
	7-2-4
	22.06.14

	7
	РГ
	СИГНАЛ

4050/13
	Шатров В.А.

Костромская обл.
	71
	16
	8-2-4
	28.06.11

	8
	РГ
	РЫДАЙ

833-18/0001-1
	Рева М.А.

Украина
	71
	16
	7-2-4
	09.01.18

	9
	РПГ
	АЛМАЗ

6260/15
	Малинин В.В.

Пермский край
	70
	16
	8-2-4
	20.03.13

	10
	РПГ
	БАЙКАЛ

6476/17
	Малинин В.В.

Пермский край
	68
	16
	7-2-4
	30.01.15

23.10.19 г.
Председатель оргкомитета   _______________  Бартев Ю. В.
Член оргкомитета                  _______________  Медведчиков А.П.
Главный эксперт                    _______________  Туркин С.Г.
Председатели экспертных комиссий:

	Белых В.И.

	Юдин Е.И.

	Горбатенко Н.Н.

	Кривошеев А.С.